

!!! WAKACJE !!!



Bezpieczne wakacje

Wakacje to dla dzieci i młodzieży czas zabawy oraz nowych wrażeń. Korzystając z wakacyjnych przyjemności, nie zapominaj jednak o bezpieczeństwie własnym i bliskich. Zwracaj uwagę na zagrożenia podczas wypoczynku, aby po powrocie do szkoły mieć tylko dobre wspomnienia. Przedstawiamy kilka podstawowych zasad, które pozwolą Ci spędzić lato bezpiecznie oraz poradzić sobie w trakcie zaistnienia nieprzewidzianych sytuacji. Jeśli stosujesz podobne reguły - to bardzo dobrze, zobacz jednak, czy nie można ich zmodyfikować. Pamiętaj, że żadna zasada nie daje 100% szans na uniknięcie zagrożeń, ale z pewnością zmniejsza i to znacznie, możliwość stania się ofiarą.

Oddając się wakacyjnym zabawom trzeba pamiętać o przestrzeganiu kilku zasad, które zagwarantują udany i bezpieczny wypoczynek.

1. Zawsze pozostawiaj najbliższą informację, gdzie i z kim będziesz spędzać czas. Zostaw wszystkie możliwe numery telefonów - swoje i przyjaciół.
2. Pamiętaj, że woda to żywioł. Korzystaj z niej rozsądnie, przewiduj skutki. Nie skacz do płytkiej wody oraz do zbiorników o niezbadanym dnie - taki skok

może zakończyć się urazem kręgosłupa i nieodwracalnym kalectwem, a po długim leżeniu na słońcu nie zanurzaj się gwałtownie w wodzie - rób to stopniowo, aby uniknąć wstrząsu termicznego,

3. Nie wdawaj się w rozmowy z nieznanymi i zachowaj ostrożności w kontaktach z nowo poznanymi osobami,
4. Pamiętaj o niebezpieczeństwie jakie niosą za sobą narkotyki, papierosy, alkohol. To silne i szkodliwe używki - szkoda zdrowia i kieszonkowego.

Wakacje to czas relaksu i zabawy, ale nie każdy pomysł na zabawę jest dobry. Nierzadko ostatni szkolny dzwonek jest dla młodych ludzi sygnałem rozpoczynającym wakacyjną przygodę, a wraz z nią wielkie ryzyko. Nie daj szans, aby wakacyjne szaleństwo powiększyło związane z tym statystyki tragicznych wydarzeń.

ŻYCZYMY WSZYSTKIM UDANYCH I BEZPIECZNYCH WAKACJI. DO ZOBACZENIA WE WRZEŚNIU!!!

ZSOgazetka

OSTATNI DZWONEK

Na ten dzień czekali i uczniowie i nauczyciele. 22 czerwca zabrzmiał ostatni dzwonek wzywający na uroczysta zakończenie roku szkolnego 2010/2011. Na apelu, jak co roku, uhonorowano nagrodami uczniów, którzy osiągnęli wysoką średnią ocen (minimum 4,75) i wzorowe lub bardzo dobre zachowanie.

Nagrodzono też tych, którzy uzyskali 100% frekwencję. Na szczególne uznanie szkoły zasłużył **Adam Kasak**, który nie opuścił ani jednego dnia od momentu rozpoczęcia nauki w klasie 0. Uroczyste pożegnano uczniów klas 6 SP i 3 Gim., którzy stali się absolwentami ZSO w Wydminach. zso

A jednak... braterstwo może liczyć na tłumy

Mamy czasy, kiedy ludziom na nic nie starcza czasu, a liczą się tylko pieniądze. Czy to prada? Można jednak zauważyć, że zaczynamy się zmieniać. Potrafimy przede wszystkim współczuć, gdyż coraz częściej akcje charytatywne przeprowadzane np. w telewizji, czy w prasie, mają coraz większy rozgłos i odnoszą duże sukcesy. Staramy się walczyć

z nietolerancją, gniewem i złością, bo nie chcemy, żeby przysłoniły nam one to, co w życiu naprawdę ważne - miłość, przyjaźń, dobro i współczucie. Jeżeli dorośli ukazaliby dzieciom i młodzieży jak odpowiednio postępować w życiu oraz jak odróżnić dobro od zła, wygrałoby braterstwo, tolerancja a także zrozumienie.

Monika2324

KLASY 1 - 3 SP

Dzień Matki!

28 maja o godz. 9.00 w sali nr 2 uczniowie klasy 2b z wychowawczynią Mirosławą Zarębską przygotowali montaż słowno - muzyczny dla swoich mam. Dzieci pięknie recytowały wiersze, śpiewały piosenki. Podczas występu nie zabrakło chwil wzruszeń i łez. Na zakończenie dzieci zaśpiewały 100 lat, złożyły życzenia i wręczyły piękne koszyczki z niespodziankami oraz róże. Po przedstawieniu był wspólny poczęstunek. Był to bardzo uroczysty i niezapomniany dzień.

klasy1-3



Dzień Dziecka

Słońce, plaża i dobra zabawa towarzyszyła wszystkim dzieciom w dniu ich święta.

Pierwszego czerwca najmłodszy w naszej szkole spędzali czas na plaży u pani Agaty Juniewicz przy ognisku z kiełbaskami i zabawach sportowych. Niektórzy nawet zabrali się za budowanie zamków z piasku,

które z dumą prezentowali wychowawcom. Nie zabrakło lodów, napojów i różnych słodyczy, bez których Dzień Dziecka nie miałby takiego uroku. Tradycją już naszej szkoły stało się spędzanie

Dnia Dziecka na świeżym powietrzu przy grach i zabawach. Takie świętowanie każdego roku sprawdza się doskonale, o czym świadczy wysoka frekwencja. Dzieciom życzymy dużo radości i pogody:)

klasy1-3



"kto czyta, żyje wielokrotnie"

Z książką za pan brat

Pierwsze klasy SP mają za sobą kolejny sprawdzian - zostali uroczystie pasowani na czytelników biblioteki szkolnej. Panie bibliotekarki przygotowały młodym czytelnikom zagadki, rady czytelnicze oraz objaśniły jak należy wypożyczać książki. Nie zabrakło też informacji o nowościach czytelniczych.

klasy1-3



na zdjęciu młodzi czytelnicy
Najmłodszy chętnie sięgają do zbiorów biblioteki i wypożyczają książki. Tworzą dzienniczki lektur, które oceniają wychowawcy.

Rodzice w szkole

Zajęcia otwarte dla rodziców odbyły się 31.05.2011r. w klasie 1b. Na tę okazję uczniowie wraz z wychowawcą przygotowali inscenizację pod hasłem Święto Rodziny. Nie zabrakła własnoręcznie przygotowanych upominków dla najbliższych.

Zaproszeni rodzice i rodzeństwo nagrodzili małych artystów gromkimi brawami. Warto przygotowywać zajęcia otwarte dla rodziców - uczniowie są zachwyceni możliwością "podzielenia" się lekcją z bliskimi.

klasy1-3

MŁODSI I STARSI ...

Z okazji Dnia Matki 25 maja 2011r. klasa 2b z wychowawczynią, panią Mirką Zarębską, była w Domu Pomocy Społecznej w Wydminach. Uczniowie recytowali wzruszające wiersze, śpiewali piosenki. Na zakończenie dzieci zaśpiewały seniorom 100 lat, złożyły życzenia i wręczyły piękne koszyczki z niespodziankami oraz róże. Po przedstawieniu

dzieci otrzymały poczęstunek. Było bardzo miło i przyjemnie. W dni tak uroczyste jak ten warto pamiętać o starszych osobach, które bardzo często nie mają nikogo bliskiego. Młodzież wydmińska prowadzi wolontariat w DPS - ie. Gimnazjaliści czytają seniorom prasę, grają z nimi w gry towarzyskie i wymieniają poglądy:)

klasy1-3

SP w Wydminach laureatem ogólnopolskiego konkursu

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. Feliksa Nowowiejskiego w Wydminach zajęli 2-e miejsce w konkursie na najbardziej aktywny i efektywny Szkolny Klub Bezpieczeństwa. Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się 30 czerwca w Sejmie RP. Akcja jest elementem międzynarodowego programu edukacyjnego Renault Bezpieczeństwo dla wszystkich.

Zdobywcy drugiego miejsca w konkursie, członkowie Szkolnego Klubu Bezpieczeństwa działającego przy Szkole Podstawowej im. Feliksa Nowowiejskiego w Wydminach, są autorami szeregu nowatorskich przedsięwzięć mających wpływ na realną poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. Jedną z inicjatyw, która szczególnie zainteresowała konkursowe jury, była półroczna akcja *Młodzi bezpieczni do kwadratu*. Członkowie SKB propagowali w niej najważniejsze zasady bezpieczeństwa ruchu drogowego, odpowiedzialność na drodze oraz modę na noszenie kasków i odblasków.

Uczniowie otrzymają w nagrodę rowerowy tor przeszkód, aparat fotograficzny i plecaki z zestawami odblasków. Uroczysty finał konkursu odbędzie się 30 czerwca 2011 w Sejmie RP.

Do konkursu zorganizowanego w ramach programu "Renault Bezpieczeństwo dla wszystkich" przystąpiło ponad 70 Szkolnych Klubów Bezpieczeństwa. Konkurs polegał na zrealizowaniu przez uczniów szkół podstawowych jak największej liczby działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w społeczności lokalnej. Zwycięzców wyłoniło jury złożone z przedstawicieli instytucji patrolujących programowi.

Program edukacyjny *Bezpieczeństwo dla wszystkich Renault* to jedna z najstarszych i największych inicjatyw na rzecz poprawy bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym w Polsce i w Europie. Akcja składa się z czterech elementów: konkursu plastycznego, bezpłatnych pakietów dydaktycznych dla dzieci i nauczycieli *Droga i Ja*,



platformy multimedia-nej oraz Szkolnych Klubów Bezpieczeństwa, prowadzących aktywne działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa w swoich miejscowościach. W ciągu 11 lat trwania programu w Polsce, do konkursu plastycznego nadesłano prawie 16 tys. plakatów.

Program wspierają MEN, Rzecznik Praw Dziecka, Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego przy Ministerstwie Infrastruktury, Komenda Główna Policji i Instytut Transportu Samochodowego. Akcja ma charakter międzynarodowy, jest realizowana od 2000 r.

w 25 państwach na świecie. Do tej pory wzięło w niej udział ponad 12 milionów dzieci, w tym przeszło 710 000 z Polski. Szczegóły znajdują się na stronie: www.bezpieczenstwo.renault.pl.

Koordinator SKB
E. Januszkiewicz



AKTYWNY UCZEŃ LO

Uczniowie II klasy LO biorą udział w trzy-letnim projekcie edukacyjnym "Aktywny uczeń, pracownik, obywatel to ja", dzięki kompetencjom kluczowym współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej (Europejski Fundusz Społeczny).

10 czerwca gościliśmy asystenta na Wydziale Technologicznym mgr inż. M. Lisewskiego, autora wykładu: *e - młodzież - możliwości i zagrożenia*:

Niewiele osób zdaje sobie sprawę z niebezpieczeństw jakie niesie ze sobą Internet.

W ramach tego projektu uczniowie realizują tzw. matematyczną ścieżkę edukacyjną. Raz w semestrze uczniowie naszego liceum biorą też udział w wykładach akademickich, które prowadzą wykładowcy Wyższej Szkoły Gospodarki w Bydgoszczy, która jest koordynatorem projektu.

Zagrożeniem jest wykradanie danych osobowych, loginów i haseł, podszywanie się. Dla wielu nieznane są prawa autorskie i konsekwencje ich łamania. Na wykładzie zostały poruszone sytuacje z życia codziennego każdego nastolatka.

Szkolny Opiekun Projektu
Ruta Samuła

X Międzynarodowy Turniej piłki nożnej o Puchar Prezesa PZPN.

MAREK

Wynik sportowy LUKS Sport z Kulturą ZSO Wydminy nie jest najlepszy. Zawodnikom po raz kolejny zabrakło determinacji i zajęte 7 miejsce należy uznać za wynik niezadowolający. Osłode młodym zawodnikom zafundowali jednak będący w Olecku na zgrupowaniu

zawodnicy Jagielonii Białostok, którzy na prośbę trenera zgodzili się na wejście młodych adeptów piłki nożnej na trening oraz z miłą chęcią pozwolili do zdjęć. Wyróżnienie za ambitną postawę w wygranym meczu (3:0) z Czarnymi Olecko II z pewnością będzie bodźcem do treningów.



Stopka

Janina Dubnicka, Monika Stanisławska - Redaktor Junior Gazety, Iwona Szulc - redaktor tematyczny

Joanna Radzewicz - Zastępca Redaktora Junior Gazety
Emilia Romanowska - dziennikarz
Ania Siwicka - dziennikarz
Patrycja Kułak - dziennikarz
Aleksandra Gij - dziennikarz
Piotr Król - dziennikarz
Marta Wasilczyk - dziennikarz
Ewelina Sobota - dziennikarz
Aleksandra Drozdowska - korekta

Kamil Włodkowski - dziennikarz
Monika Sulej - dziennikarz
Ola Sobota - dziennikarz
Łukasz Maksymowicz - sekretarz redakcji
Michał Kopryk - grafik
Agnieszka Chojnowska - korekta

ZSOgazetka